
令和２年６月吉日 

お取引先各位 

                     株式会社アイ・ユー・ケイ 

 代表取締役社長 高岡 利光 

 

 

会社分割及び事業継承に関するお知らせ 

             

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り有難く厚く御礼申し上げます。 

 

さて この度弊社は各事業の更なる発展を目的として、令和２年７月１日をもちまして、イン・

エックス本部を分割して新設会社「イン・エックス株式会社」へ土木工事積算システムの販売事

業に関して権利義務の一切を承継させることを決定いたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

 新体制のもと、従業員一同努力研鑽してゆく所存でありますので、今後とも一層のご支援を賜

りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1.会社分割の概要 

 分割会社 新設会社 

商号 株式会社アイ・ユー・ケイ イン・エックス株式会社 

住所 東京都文京区西片一丁目１７番８号 東京都台東区駒形二丁目５番６号 

カミナガビル８階 

事業内容 １ 情報通信機器および周辺機器の

販売ならびに IT サービスの提供 

 

１ コンピュータソフトウェア及びコンピ

ュータシステムの企画、開発、販

売、及び運用管理、保守サービス 

代表者  高岡 利光      日下 剛 

 

 

 

 

 



2. 事務手続きのご案内 

(1) ご連絡先について 

令和2年6 月22 日に、事務所移転に伴い住所・電話番号の変更を致します。ご案内につい

ては、別紙の事務所移転及び電話番号変更のご案内を、後日致します。 

 

(2) 契約手続き等について 

令和 2 年 6 月 30 日までに弊社が締結したイン・エックス本部に係る契約については全て、令

和 2 年 7 月 1 日に新設会社に承継されるものとし、新規での契約や覚書の締結は行いません。 

お取引先様の事務手続き上、不都合等ございましたらご相談ください。 

 

(3) お取引先様へのご請求について 

イン・エックス本部のお取引につきましては、令和 2 年 7 月 1 日以降のご請求より、新設会社

よりご請求いたしますが、お振り込みいただく口座に変更がございます。 

口座準備が整い次第、新設会社名義の振込先口座情報をご案内いたします。 

 

 

3. 本件に関するお問い合わせ先 

【令和 2 年 6 月 30 日迄 】  

 株式会社アイ･ユー・ケイ     

    イン･エックス本部 ソリューション営業部 TEL.03-3816-7298  （担当：原田） 

【 令和 2 年 7 月 1 日以降 】   

イン･エックス株式会社   

ソリューション営業部            TEL.03-5830-6820  （担当：原田）  

  

  

    

 

以上 


